



Til Socialudvalget

**Bilag 3. Ændring af målgruppe for botilbuddet på Griffenfeldsgade (fortrolig)**

I tryghedsplanen fra 2007 blev det finansieret at etablere 11 boliger til borgere med sindslidelse og et aktivt misbrug, der ønskede at komme ud af misbruget.

Det indstilles til Socialudvalget, at målgruppen for boligerne ændres til at være unge med spiseforstyrrelse, borderline personlighedsforstyrrelser og OCD. Årsagen er, at der generelt er pres på ventelisten til unge med sindslidelse, samt et særligt pres for at etablere et mindre tilbud til unge med spiseforstyrrelser, hvor en del unge er blevet færdigbehandlet fra psykiatrisk afdeling, men mangler at sted at bo, mens de modtager ambulante behandling.

Der står pt. 69 unge på ventelisten til et socialpsykiatrisk botilbud ud af 132 aktivt ventende til et botilbud. Der er derfor i høj grad brug for flere pladser til unge med sindslidelse. Der vil udover de 11 pladser på Griffenfeldsgade blive etableret 30 boliger til unge med sindslidelse i 2013 finansieret af budget 2010.

Målgruppen af borgere med sindslidelse, der ønsker at komme ud af deres misbrug vil i stedet blive tilgodeset i forbindelse med indflytningen af Ringbo til København i 2014-15. I alt 50 pladser vil blive øremærket til denne målgruppe. Det er planlagt, at det ikke alene er Ringbos beboere, der vil få mulighed for at blive visiteret til boligerne, men at der vil være mulighed for en generel revisitation af beboere på de københavnske botilbud i forbindelse med Ringbos indflytning.

**PROBLEMSTILLING**

Det blev besluttet i Tryghedsplan II at etablere et botilbud med 11 pladser til borgere med sindslidelse, der havde et svært misbrug, og som var motiverede til behandling af deres misbrug. Der er kun få på ventelisten indenfor målgruppen, derfor har det været forventet, at beboerne skulle findes fra eksisterende botilbudspladser, der således skulle flytte til Griffenfeldsgade.

Samtidig er der pres på ventelisten til unge med sindslidelse. I alt 69 står på ventelisten til de 64 specialiserede ungepladser. I alt står der 132 aktivt ventende på ventelisten.

Derudover er der behov for et specialiseret tilbud til unge med spiseforstyrrelse, der færdigbehandles fra de psykiatriske centre, og som fortsat modtager ambulante behandling. Der er oprettet et bofællesskab med 4 pladser på Kapelvej til målgruppen, dog med en

20-03-2012

Sagsnr.  
2010-89459

Dokumentnr.  
2012-233398

Sagsbehandler  
Katrine Madsen

**Kontoret for Byggeri og Kontrakt**

Bernstorffsgade 17  
1592 København V

Telefon  
2492 9766

E-mail  
XU31@sof.kk.dk

EAN nummer  
5798009683403

www.kk.dk

lav personalnormering og uden natdækning. De fleste på ventelisten med spiseforstyrrelser har et mellem til højt støttebehov med behov for natdækning.

## LØSNING

### *Ændring af målgruppe*

Det foreslås, at målgruppen på Griffenfeldsgade ændres til unge med spiseforstyrrelser, borderline og OCD. Boligerne etableres som servicelovsboliger, så de unge, som er på kontanthjælp, kan betale huslejen. Derudover etableres boligerne med en højere personalnormering end bofællesskabet på Kapelvej med natdækning.

### *Specialiseret botilbud til borgere med sindslidelse og aktivt misbrug*

Borgere med sindslidelse og aktivt misbrug, der bor på botilbuddene, vil fortsat få et specialiseret tilbud. Dette bygges i forbindelse med modernisering af Ringbo, hvor det er besluttet at etablere 50 boliger (ud af de i alt 135 pladser på Ringbo), til borgere med sindslidelse samt aktivt misbrug og/eller udadreagerende adfærd.

I processen for visitation til de nye enheder, der etableres til Ringbos beboere, vil der generelt blive åbnet op for, at beboere fra andre tilbud kan flytte ind i de nye boliger.

### *Etablering af flere ungepladser*

Der oprettes 30 nye pladser til unge med sindslidelse i 2013 for nye driftsmidler. Derudover søges der i budgetforhandlingerne om etablering af 42 nye botilbudspladser til borgere med sindslidelse, hvoraf 13 pladser vil være øremærket unge med sindslidelse.